

## **Protokół nr 8/19**

9 Posiedzenie w dniu 12 listopada 2019r.

Obrady rozpoczęto 12 listopada 2019r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:26 tego samego dnia.

### **W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Członkowie komisji w liczbie 4 osób – wg załączonej liczby obecności.
2. Pani Iwona Franelak – Zastępca Burmistrza Miasta Myszkowa.
3. Pan Sławomir Pabiasz – Komendant Straży Miejskiej w Myszkowie.

Obecni:

1. Dominik Lech
2. Halina Skorek - Kawka
3. Jacek Trynda
4. Tomasz Załęcki

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 25.09.2019r.
3. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej.
4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
5. Sprawy różne.

### **Do punktu 1.**

#### **Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.**

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził pan Dominik Lech. Powitał zebranych na posiedzeniu. Przewodniczący komisji poprosił o naciśnięcie przycisku kworum w celu sprawdzenia obecności oraz o zapisanie wyniku głosowania. Stwierdził prawomocność obrad. Przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia komisji wszyscy radni otrzymali. Zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do porządku?  
Radni nie zgłosili uwag.

### **Głosowano w sprawie:**

ustalenie porządku obrad.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (4)

Dominik Lech, Halina Skorek - Kawka, Jacek Trynda, Tomasz Załęcki

### **Do punktu 2.**

#### **Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 25.09.2019r.**

Przewodniczący komisji p. Dominik Lech zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z dnia 25.09.19r.? Z uwagi na brak uwag przewodniczący zaproponował głosowanie nad przyjęciem protokołu.

#### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 25.09.2019r.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (4)

Dominik Lech, Halina Skorek - Kawka, Jacek Trynda, Tomasz Załęcki

### **Do punktu 3.**

#### **Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej.**

Przewodniczący komisji p. Dominik Lech poprosił komendanta SM o omówienie tematu.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że większość jest oczywiście napisana w sprawozdaniu. Te cyferki tam to dość duża ilość interwencji. To sprawozdanie jest za trzy kwartały. Najważniejszym naszym punktem jest kontrola posesji, gdzie kontrolujemy ilość wywiezionego szamba. W tej chwili zaczynamy już kontrolę w kierunku spalania niedozwolonymi odpadami w piecach. Jeśli macie państwo pytania do tego sprawozdania, pewnie państwo macie, więc odpowiem.

Przewodniczący komisji p. Dominik Lech zapytał czy w tym roku było już dużo interwencji w sprawie takiego spalania?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że teraz cokolwiek się dzieje, ktoś rozpała w piecu to od razu jest telefon. Jest to normą. Często jest tak, że powtarzają się te same posesje. Niestety rozpalanie w piecach powoduje, że ten dym będzie szedł, dlatego chociażby, że jest zimny komin, więc ten dym idzie, później się ogranicza, ale jeździmy, bo nie mamy innego wyjścia. Niestety powiedzmy 80% przypadków to jest to, że tam jest jednak spalany normalny opał, nie ma odpadów, natomiast zdarzają się też, co publikujemy na naszych stronach sytuacje, że ktoś tam nie wiedząc powiedzmy spalał meble czy inne rzeczy. W tym przypadku karzemy mandatami od 300 do 500 zł. Mandatów w tym roku jest dość sporo między innymi z szamb i spalania. 126 mandatów z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, tutaj są szamba i spalanie odpadów.

Przewodniczący komisji p. Dominik Lech zapytał o ulicę Batalionów, bo tam były dosyć duże problemy przy budowie drogi?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że dalej się to odbywa, dalej kontrolujemy.

Przewodniczący komisji p. Dominik Lech zapytał, że na tym odcinku, gdzie już został położony asfalt dalej są takie przypadki czy już nie?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że na razie nie, będziemy to rekontrować później, ale na razie jest na tyle innych kontroli, że jeszcze tam nie wracałem. Natomiast są przypadki, gdzie nam ludzie zgłaszają, że mają te przydomowe oczyszczalnie ścieków, przynoszą nam informacje o tym, że są wymienione szamba, tak, że to się dzieje. To, że ktoś tam dostał mandat, to później jednak wie, że musi wymienić to szambo nieszczelne. Tam były w ogóle zbudowane konstrukcje całe, takie siatki połączeń, rurek. To jest zaszłość, to jest lat 20,30,40, gdzie to było stworzone i tak działało. Myśmy to kontrolowali, swego czasu były tam mandaty, ale to nic nie przyniosło, dopiero jakby ta sytuacja z budową drogi doprowadziła do sytuacji, że to w końcu ruszyło w kierunku tego, że zmieniają sobie te instalacje.

Radna p. Halina Skorek-Kawka stwierdziła, że chce tylko ogólnikowo powiedzieć odnośnie tego spalania, tego czadu, tych kominów. To tej pory było fajnie, jest ciepło, jeszcze niewiele osób podpała, więc do tej pory było fajnie. Ale generalnie, jak się zaczną większe chłody to byłoby dobrze, żeby jednak straż w takich godzinach, bo wiadomo w ciągu dnia to tam takie złe rzeczy się nie dzieją, nie palą tymi śmieciami, odpadami tak strasznie, natomiast już tak godzina 18-19, a państwo pracujecie do 21, żeby w tych godzinach wieczornych troszeczkę jednak przejechać. Ludzie się jednak obawiają tak jeden na drugiego, ustnie mówią sąsiadom, sąsiedzi jakoś nie reagują, a jakby straż podjechała, to może ludzie trochę poczuwaliby się do tego, żeby jednak się opamiętać.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że te wyniki są właśnie najczęściej z tych wieczornych, nie z dziennych. Działa to w ten sposób, że jak wyczujemy zapach odpadów, bo to jest łatwo wyczuwalne, to idziemy dom w dom. Była taka sytuacja niestety z Jana Pawła II, że po kolei szli dom w dom, niestety przypadki są takie, że ludzie, którzy powinni mieć wiedzę, że muszą nas wpuścić, bo muszą, bo upoważnienie burmistrza powoduje to, że ktoś kto nas nie wpuści to jest przestępstwo. Człowiek, który powinien wiedzieć, że trzeba nas wpuścić, nie chciał nas wpuścić. Więc musimy jednak iść w tym kierunku, żeby uświadamiać i będziemy informować, że to jest obowiązek wpuszczenie nas na posesję do godziny 22, bo od 22 do 6 rano nie możemy wchodzić tak, jak policja, chyba, że jest stan wyższej konieczności, oczywiście w przypadku policji, bo my takiej wyższej konieczności nie mamy. Dalej będę twierdził, że ci którzy tak mówią dużo, to najczęściej niestety mówią o tych, gdzie mają jakieś konflikty sąsiedzkie i mamy taki przypadek. Przypadek, gdzie dostałem film z kopającego się komina, rzeczywiście ten dym mocny był. Zresztą mamy przykład kaflowca z tamtego roku. Tam był taki czarny dym, że to ludziom na pewno przeszkadzało, myśmy codziennie tam chodzili na kontrolę przy rozpalaniu i tam nie było nic do czego można by się doczepić. Tam codziennie rozpalają, żeby oszczędności były, bo jednak powierzchnia jest duża. Kolejna to jest jadalnia „Smak”. Oni około 15 rozpalają, to przez wiadukt się przejechać nie da. Nie ma żadnych odpadów. Oczywiście muszą mieć certyfikat na opał, bo w tej chwili jest tak, że jak się kupuje opał, to dostaje się certyfikat. Jak ktoś się okazuje certyfikatem, a dymi się z komina to niestety nie możemy z tym nic zrobić.

Z-ca Burmistrza Miasta p. Iwona Franelak powiedziała, że próbujemy namawiać do tego spalania od góry, ulotki są przygotowywane i namawiamy mieszkańców.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że zaczyna to się wyrównywać. W tej chwili ekogroszek jest tak bardzo drogi, tylko, żeby założyć pic na gaz, to niestety często wiąże się

to ze zmianą całej instalacji. Ja np. mam w domu piec na ekogroszek i nie spełnia mi wymogów, żebym podłączył sobie gaz. To taki mój przykład. Dodatkowo dobrze by było, żeby te domy były ocieplone, niestety nie są. Więc ten gaz jakby odpada wtedy u wielu osób, bo te koszty zaczynają być już wtedy ogromne. To jest w tej chwili najwygodniejsza i najbardziej ekologiczna forma. Przez to, że podpisaliśmy 91 umów, skontrolowaliśmy 91 posesji, gdzie ten piec został wymieniony z naszej dotacji.

Z-ca Burmistrza Miasta p. Iwona Franelak powiedziała, że to jest naprawdę bardzo fajna sprawa. Pszczyna, która jest najwyżej w tych ekologicznych raportach od strony negatywnej, chwaliła się wymianą w ubiegłym roku dwudziestu kilku pieców. My możemy mówić o 91. Jeżeli odwołanie z projektu unijnego by nam przeszło, to też to będzie duża pula pieców do wymiany i mamy nadzieję w przyszłym roku na realizację takiego programu, który w tym roku był realizowany, oczywiście po zaakceptowaniu przez państwa propozycji do budżetu, żeby nadal te 4 tys zł było dla mieszkańca, żeby to robić jakby w sposób ciągły.

Radny p. Tomasz Załęcki zapytał, jaki będzie ten budżet?

Z-ca Burmistrza Miasta p. Iwona Franelak powiedziała, że trudno jej w tej chwili powiedzieć. Chcielibyśmy te 200 tys minimum, przynajmniej tyle ile było pierwotnie planowane.

Radny p. Tomasz Załęcki przypomniał, że mówił ostatnio na komisji na temat tego pieca elektrycznego, elektrodowego, który całkowicie wyeliminuje dym, bo gaz też się spala.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że te pieniądze, które refundujemy to są na gaz. Jeśli ktoś nam przedstawi ekologiczny projekt typu pompa ciepła, to też jest dofinansowane. To nie jest tak, że my się zamykamy, pelet też, nie wymieniamy tylko węgiel i miał, tego nie wymieniamy.

Radny p. Tomasz Załęcki powiedział, że kiedyś pytał o dofinansowanie stricte do tych pieców elektrodowych. Byłem teraz u dwóch osób, które te piece mają, porobiłem zdjęcia, dokumentację, żeby sobie wszystko tak upewnić i w tym momencie jestem już przy modernizacji swojego domu. Kupiłem sobie takie dwa piece, jeden do ogrzewania domu, drugi do ogrzewania wody ciepłej. Będąc dwie i pół godziny w tym domu, gdzie ktoś ma 180 metrów domu, nie ocieplonego, dom ma 2 lata, koszt zużycia około 300 zł.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że dwuletni dom nie ocieplony, to chyba tam w środku mają ocieplony, bo tak się już nie buduje.

Radny p. Tomasz Załęcki powiedział, że właściciel sam sobie ocieplał, ocieplił sobie tylko jedną ścianę, później już nie miał czasu.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz zapytał o koszt tego pieca?

Radny p. Tomasz Załęcki powiedział, że 1000 zł.

Z-ca Burmistrza Miasta p. Iwona Franelak powiedziała, że tutaj z p. Tomaszem już kiedyś rozmawiali na ten temat. Te materiały do nas nie dotarły, bo pan nam obiecywał, że prześle. Tutaj oczywiście tak, my możemy preferować również ogrzewanie elektryczne z tym, że my jako miasto nie możemy narzucić, że ktoś ma konkretnie taki, a nie inny piec zamontować. To już jest wola mieszkańca. Z kolei pytał pan wtedy na komisji o to, czy my możemy zrobić taki

program, że ci ludzie, którzy zamówią sobie taki piec, dostaną na pewno fotowoltaikę. Otóż nie. Żadne narzucanie mieszkańcowi nie wchodzi w grę. Jeżeli mieszkaniec spełni wymogi takie, że on chce korzystać z tego programu, oczywiście, jeżeli takie będą, mam nadzieję, że tak będzie, ale to jest tylko nadzieja póki co. Tak, że my tu takich preferencji do konkretnego modelu, konkretnego rozwiązania robić nie możemy, bo to jest natychmiast traktowane, jako uprzywilejowanie jednego producenta, jednej grupy dostawców, a tego gminie nie wolno.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że przekaże materiały, bo chciałbym, żeby na stronie urzędu miasta, bo tam jest informacja o dofinansowaniu i tam jest pelet, gaz itd., żeby też zrobić jakąś informację może większą o nowej technice ogrzewania prądem.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że przy kolejnym ogłoszeniu oczywiście, jako jedno ze wskazań możemy również tą technologię wskazać, ale traktując ją na równi z pozostałymi ekologicznymi rozwiązaniami, żeby tutaj jednak nie preferować jednego rozwiązania, bo to już jest wybór mieszkańca.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że mieszkaniec wybierze co będzie chciał. Tak naprawdę odchodzi problem komina, pelet też trzeba przywieźć i spalić, to też są jakieś tam zanieczyszczenia. Może nie aż takie duże, ale są.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że nie ma wątpliwości, że to najczystsza forma energii.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że jednak trzeba pamiętać z czego prąd jest.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że jest teraz na etapie fotowoltaiki i to, co mój dach jest w stanie wziąć to 10 KW, to całkowicie mi pokryje ogrzanie domu i prąd domowy. To jest maksymalna ilość, jaką można mieć, 20% się oddaje prądu. W każdym razie dobry piec peletowy, piec gazowy kosztuje 15-20 tys zł. Piec na prąd to jest kwota od 1000 do 2000 zł. Może spotkam się z panem komendantem, wytłumaczę, pokażę wszystko. Gdyby tą informację rozpowszechnić w Myszkowie, dowiedziałem się, że na terenie powiatu myszkowskiego jest już chyba takich pieców 30. To proszę sobie wyobrazić, że odchodzą koszty komina, koszty jakiegokolwiek przywożenia, odwożenia materiałów odchodzą. Będąc u tego właściciela domu, stojąc obok tego pieca, ja nawet nie byłem w stanie usłyszeć go. Widziałem ekran, on sobie ustawił 45 stopni na grzejnikach, raz na pół godziny to spadało na 40, załączyło się, bo taki był cykl. W ciągu dosłownie 30 sekund zrobiło się 45 i po tym się piec wyłączał. Kotłowania nie jest potrzebna w tym momencie.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak poprosiła o przesłanie tych informacji.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że szczególnie w tych miejscach, gdzie nie ma gazu. Niektórzy by chcieli sobie zakładać instalację gazową, a nie mają gazu. Tak samo, jak i w blokach. Tu mamy problem z kontrolą takich bloków, bo tak naprawdę my nie wiemy, z którego komina ktoś tam może coś palić.

Przewodniczący komisji p. Dominik Lech zapytał co z blokami, gdzie nie ma centralnego ogrzewania tylko ludzie mają albo piecyki albo kopciuchy? Czy na to też jest dofinansowanie?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że tak jest, ta dotacja miejska, ludzie grzeją. Kontrolowaliśmy właśnie te mieszkania, które były wymienione w blokach. Tu jest największy problem, bo kontrola mieszkania w bloku, to my nie wiemy, z którego komina to leci, trzeba iść po kolei i kontrolować czy ktoś coś tam wrzucił.

Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że łatwiej jest w budynkach prywatnych.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz potwierdził. Zresztą tak samo, jak to jest z segregacją śmieci. W budynku prywatnym, jak podjedzie osoba, która zbiera śmieci, to sprawdzi, że jest niesegregowane, a w blokach niestety tej kontroli już nie ma, bo jest niemożliwa.

Radny p. Tomasz Załęcki powiedział, że wyśle maila, zbierze informacje.

Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że reasumując odnośnie tego czadu, wiadomo, że przy spalaniu z tych kominów coś się wydobywa, gaz ma jakiś dymek, ekogroszek, węgiel troszkę większy, ale wiadomo, że trzeba ogrzać, jest zimno i większość ludzi tym paliwem pali i to jest w porządku. Z takiego naturalnego palenia nie ma takiego strasznego smrodu, nie do wytrzymania czadu. To tylko taki straszny czad jest wtedy, kiedy palą świństwa. Przede wszystkim u nas w Myszkowie są to odpady obuwnicze i to jest straszna trucizna, jest smród niesamowity. Panowie, jak jedziecie sobie samochodem, możecie uchylić okno, jeżeli jest smród nie do zniesienia dla was, więc w tych godzinach wieczornych, do tej dziesiątej bardzo byśmy prosili, żeby jednak ta straż krążyła, jak będzie zimniej.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz zapewnił, że jeśli gdzieś jest czuć rzeczywiście, że coś jest spalane, to idziemy dom w dom, po kolei. Nie tak, że wchodzimy do jednego i kończymy. Ja wiem, że ludzie już powoli są wyczuleni na nas, bo tych kontroli jest naprawdę ogrom i mandaty są bardzo wysokie, więc, jak ktoś w tej chwili pali odpadami, to zaczynają już palić od 22.

Radny p. Tomasz Załęcki zapytał o koszt mandatu.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że 300-500 zł, a najczęściej 500 zł w tej chwili. Więcej nie może być. Dlatego oni już są wyczuleni i pala też niestety w nocy, spalają to, co pani mówi. Natomiast, co do ilości dymu, to się nie zgadzam, bo jeśli ktoś ma starego typu piec, a nie chce mu się rozpalić od nowa, jak ma już mało żaru na dole i dosypuje na to opał, to wtedy jest największe zadymienie.

Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że od węgla czy miału, bo ja tyle lat już paliłam, sąsiedzi wiadomo, bo mieszkam na osiedlu, gdzie są domy jednorodzinne, takiego strasznego smrodu nie ma, to jest do wytrzymania, do zniesienia, ale jeżeli palą tymi jakimiś podeszwami, plastikami, odpadami, co szyją cholewki, mają masę, fury, sterty mają odpadów z lata i zaczynają jesienią np. październik, listopad zamiast miałem czy węglem, tym palą. Jest taki smród, że ani się okna nie da otworzyć, wiadomo, że się nie przewietrzy mieszkania aż do rana, natomiast ludzie, którzy idą na piechotę, to można tylko współczuć. Wielu ludzi jeździ teraz samochodami, ale nie wszyscy, starsi ludzie często nie jeżdżą samochodami, wracają późno ze sklepu czy skądś przyjechali, idą ulicą i nie mogą tego znieść. Zatrucie jest niesamowite i o to chodzi. Jak wy panowie jedziecie to poczujecie ten straszny smród, u mnie na Kochanowskiego również. Ja mam trzy lata gaz. Zdarza się, że jedna np. osoba tak kopci odpadami, tak śmierdzi, że wszyscy wkoło się denerwują. Tak samo jest na ulicy Prusa, miałam też wiele razy zgłoszenia czy ktoś do mnie przyjechał itd., żeby coś z tym zrobić,

dłaczego tam na Prusa czy na którejś tam z tych bocznych ulic. Generalnie trochę tych zakładów tutaj jest, trochę ludzi szyje te cholewki i o to chodzi.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że o Prusa wiemy doskonale i wszyscy dobrze wiedzą, że oni nawet nie wychodzą do bramy. Co innego, jak nas ktoś nie wpuści świadomie. Wychodzi idźcie sobie, albo brzydko jeszcze powie, bo często tak się zdarza, a co innego, jak nam nie otwiera drzwi i nie możemy wejść. Wtedy nam prokurator nigdy nie zatwierdzi takiego przestępstwa. Wiemy, o którą posesję chodzi na Prusa, bo my tam jeździmy non stop. Rzeczywiście jest taki przypadek, natomiast co do Kochanowskiego, nie wiem, który to dom może być. Jak bym wiedział, który to dom, wieczorem możemy spokojnie go skontrolować.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że ma pytanie odnośnie dofinansowania. Mówimy o piecu gazowym, na pelet, elektrycznym, pompie ciepła, cztery są wpisane. Wydaje mi się, że problem gdzie indziej leży, bo palenie śmieciami jest czasochłonne, wymaga skrywania się, kombinowania, to się ogólnie nie opłaca normalnemu człowiekowi.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że normalny człowiek nie powinien tego robić.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że dokładnie tak. Natomiast może ludzie też nie wiedzą o tym, że są jakieś inne alternatywne rzeczy. Ja mam taką propozycję, taką dosyć fajną, bo Straż Miejska praktycznie dzień w dzień jeździ i rozumiem, że teraz też zacznie jeździć. Może by zrobić taka ulotkę A5 czy A6 z podziałem nie na 4 ale na 5 rodzajów pieców nowych, gdzie będzie pokazane mniej więcej plusy, zalety, koszt mniej więcej.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że takich ulotek my nie robiliśmy, robiliśmy do programu. Natomiast były o górnym spalaniu.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że chodzi mi o to, żeby zrobić: ulotka pierwsza -pelet. Ludzie nawet nie zawsze wiedzą co to jest, 30-40% ludzi nie zdaje sobie z tego sprawy o co chodzi. On tego nie kupi, jeżeli nie wie, jak to działa, na jakiej zasadzie. Jeżeli im wyjaśnimy, że taki piec kosztuje np. 10 tys zł, tona peletu kosztuje tyle, gaz taki warunek, trzeba mieć przyłączenie. Teraz przyłączenie do gazu, jeżeli jest blisko, jeżeli ktoś ma np. 20 metrów od domu, od ulicy plus przyłączenie z tyłu domu, to samo przyłączenie kosztuje go 7-8 tys zł. Z piecami gazowymi to jest też tak, żeby ten współczynnik był lepszy to lekko 10 tys zł trzeba wydać czyli zamontowanie pieca na gaz to 20 tys zł trzeba wydać na zamontowanie pieca. Zrobić 5 kolumn, też zdjęcia, jak te piece mniej więcej wyglądają. Mało tego, pan komendant tutaj powiedział, że nie założy pieca na gaz, ponieważ rury ma nieodpowiednie. Taką bym podziałkę zrobił: koszt pieca, koszt przyłączenia pieca oraz, jakie są wymagania czyli musi być linia gazowa, bo nie wiem czy się opłaca teraz montować butlę na placu, muszą być grzejniki odpowiednie. Do ogrzewania wodą ciepłą ta sama sytuacja, od 30 do 60 tys zł, takie są koszty pompy ciepła. Pompa ciepła potrzebuje praktycznie tylko i wyłącznie podłogówkę, ona nie ogrzeje grzejników. Więc w tym momencie odpada nam pompa ciepła. Jak ludzie dostaną taką ulotkę do ręki i zobaczą piątą kolumnę, gdzie będzie piec elektrodowy koszt 1000 zł, przyłączenie 200 zł, nie potrzeba komina i uruchomienie od zaraz, to w tym momencie...

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że my nie możemy takiej ulotki wydać. Opowiedzieliśmy teraz w formie reklamy, ulotka informacyjna, ale wskazujemy, które źródło

jest najtańsze. Jak ja bym sprzedawał piec elektryczny, to właśnie taką ulotkę bym stworzył, żeby wskazać, że ta forma ogrzewania jest najtańsza. Możemy wskazać każdą z tych ekologicznych form, ale bez kosztów zakupu.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał dlaczego nie można podać kosztu?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Fanelak powiedziała, że my nie możemy reklamować i wskazywać jednego producenta, ja nie mam pojęcia czy więcej jest producentów, czy przez samo wskazanie. Czy przez wskazanie pieca elektrodowego wskazujemy jednego producenta? Ilu jest producentów?

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że my nie damy żadnego producenta, nie wskazujemy. W Polsce jest 15, a na zachodzie ze 100.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Fanelak powiedziała, że możemy tylko plusy i minusy poszczególnych form ogrzewania wskazać.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy ten program jeszcze jest?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że już się skończył, ale od stycznia rusza nowy.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Fanelak powiedziała, że w tej chwili przeznaczycie państwo 200 tys zł i to było uzgodnione, natomiast burmistrz dołożył swoją rezerwę na ten cel.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy starczyło środków?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Fanelak powiedziała, że zrobiliśmy to do wyczerpania środków. Jest jeszcze sporo chętnych, ale część osób świadomie zrezygnowała w tym roku, ponieważ nie zdąży z jakichś względów technicznych i oni chcą skorzystać z tego dofinansowania w roku przyszłym. My mamy już tą listę tych osób, które się załapały w tym roku, ale świadomie przeszły na rok następny, w tej chwili taka lista już jest, a ciągle wnioski wpływają.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy jest szansa taką ulotkę zrobić?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Fanelak powiedziała, że jeżeli chodzi o ulotkę, która mówi o plusach i minusach poszczególnego ogrzewania, nie mam co do tego wątpliwości, natomiast, jeśli chodzi o wskazanie konkretnych typów pieców, to już jest dyskusyjne.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że nie będziemy mówić konkretnie o rodzajach firm, ale rodzaje pieców w sensie gaz itd., koszty.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Fanelak powiedziała, że wrzuci temat wydziałowi ochrony środowiska, żeby tutaj wyliczyć.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że tylko rodzaje, wady, zalety.



Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że w zaletach można wpisać koszt ogrzewania, najniższy koszt ogrzewania

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że to zależy od bardzo wielu współczynników.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że od bardzo wielu współczynników, czy dom jest termomodernizowany, jakie ma okna. Przy każdym ogrzewaniu ma to znaczenie.

Radny p.Tomasz Zalecki powiedział, że nie każdego jest stać kupić nowe ogrzewanie za 20-30 tyś zł, teraz z tego korzystają bogatsi. Dowiedziałem się wczoraj, że ludzie w Warszawie w takich kamienicach, tam mają po trzy, cztery pokoje i mieli tam różne rodzaje pieców. Tam jest teraz wielki bum na te piece elektrodowe, bo koszt to jest tylko usługa hydrauliczna 200-300 zł za zamontowanie i to jest wszystko. Natomiast bawienie się w gaz, gdzie piec kosztuje 10 tyś, przyłącze do domu z 7 tyś, to są duże różnice i w tym momencie...

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że żeby tą dyskusję uporządkować, my nie jesteśmy przeciwko ogrzewaniu elektrycznemu, jesteśmy za. Jeżeli ktoś w tak tanich pieniądzech jest w stanie zrealizować instalację i ogrzewać ten dom, z tego co pan mówi, praktycznie za darmo, bo koszty, o których pan mówi nie dadzą się porównać z żadnymi innymi kosztami ogrzewania. Bardzo prosimy o konkretne informacje dlatego, że aż dziwi, że do tej pory nie jest to ogrzewanie tak popularne, że nie korzystają z tego wszyscy.

Radny p.Tomasz Zalecki powiedział, że prosta rzecz, ponieważ ten piec kosztuje 1000 zł, on się nie psuje, on jest tzw. „wieczny”, inna jego nazwa to jest piec „wieczny” i nie ma na nich aż tak dużej prowizji. Jeżeli pompa ciepła kosztuje 50 tyś, to są kampanie w telewizji, firma ma na nim około 10 tyś za sprzedanie takiej pompy ciepła, interes się kręci i jest sens handlować. Z piecami elektrodowymi, które kosztują od 1000, 2000 do 3000 zł prowizja jest rzędu 200-500 zł, to nie są duże budżety. Pompa ciepła wymaga serwisu co jakiś czas.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak poprosiła o te dane. Wtedy my rozpoznamy temat. Proszę może o przesłanie tutaj do biura rady.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że w internecie jednak są te zdania podzielone. Trzeba mieć dobre źródło informacji. Czy w sprawie sprawozdania są jeszcze jakieś pytania? Ja chciałem się zapytać, bo od dłuższego czasu rozmawialiśmy też czy to miał być zakup czy wynajęcie na jakiś okres do sprawdzenia tych dronów. Czy są jakieś plany w tym temacie?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że mamy w tej chwili oferty kilku firm i na wynajem i na zakup i rozpoznajemy. Mamy też podpisaną umowę z laboratorium na badanie popiołu tak, że jeśli będzie taka konieczność, nie będziemy pewni, że ktoś pali odpadami, a wszystko na to wskazuje, więc pobierzemy takie próbki do badania i wyślemy. Mamy też urządzenie do badania wilgotności drewna tak, że wszystko to będziemy robić. Natomiast co do drona, to oczywiście rozpoznajemy temat i jest szansa, że w tym roku to zadziała.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech zapytał czy to by była firma, która tym by się zajmowała czy Straż Miejska?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że to jeszcze rozważamy.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak dodała, że jak będzie taniej.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że jeżeli by była osobna firma, wynajęta przez urząd, to czy mogłyby być takie zlecenia robione po godzinie 22?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że taki plan też mamy. Jak będziemy przygotowani to na pewno powiemy, bo jesteśmy na etapie rozpoznawania, rozmawiamy z ludźmi, ze strażami miejskimi, które użytkują takie rzeczy.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak dodała, żeby nie ponieść tutaj wydatków, które okażą się zbędne.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że nie chcemy popełnić błędu, że zakupię, a za rok okaże się, że się zmienia przepisy i ten dron będzie bezużyteczny. W ciągu dwóch tygodni będę wiedział coś więcej.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że wystarczy, że dwa, trzy razy taki dron się pojawi i już ludzie będą wiedzieli, że jest.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że jakby pełnił taką rolę prewencyjną, to już będzie super.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że wystarczy to nawet zrobić do 22, te drony, bo ludzie najczęściej do 21-22 nie śpią, będą widzieć, słyszeć, a później to nie ma sensu, bo wszyscy śpią, nikt nawet o tym nie wie. Jeżeli ktoś pali, bo ja wiem ze swojego doświadczenia, jeżeli ktoś kopci świniami, to zaczyna palić 17, 18, 19, o tej porze.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że z uwagi na nasze kontrole to się zmieniło.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że nad ranem to już jest dobre powietrze. Trzecia, czwarta to już można okno otworzyć.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że zmieniło się to z uwagi na nasze kontrole i pała po 22, wiedzą, że nas już nie ma i nie mamy prawa wejść. Na pewno jeśli będziemy mieć drona zrobimy to i po południu i wieczorem i w nocy. W nocy zrobimy to po to, żeby rano o 6 sobie wejść na kontrolę. Proszę pamiętać, że wynik badania z drona nie jest równoznaczny z ukaraniem mandatem. Samego wyniku sąd nam nie uzna, jako dowód w sprawie. Dopiero, jak wchodzimy na kontrolę i ustalamy, pobieramy ewentualną próbkę i przychodzi wynik, to wtedy dopiero możemy ukarać kogoś mandatem, wysłać wniosek do sądu i sąd przychyli się do naszego wniosku o ukaranie. W innym przypadku nie możemy nic zrobić. Samo badanie powietrza dronem nie jest jednoznaczne z ukaraniem.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że już samo pojawienie się straży na ulicy, jak się zatrzymała, tym bardziej, jak byście panowie chodzili od domu do domu, to już jest naprawdę połowę sukcesu. Wtedy się ludzie opamiętają. Przyszła straż, trzeba uważać, więcej nie palić.

Przewodniczący komisji p. Dominik Lech powiedział, że tak się dzieje. Straż prowadzi też swoją stronę na facebooku, wrzucają cały czas informacje.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że 803 kontrole w ciągu 9 miesięcy, to nie jest tak, że my nie wchodzimy do tych domów, to naprawdę dużo przy sześciu osobach pracujących. Codziennie jest po kilka, kilkanaście kontroli. Jeśli gdzieś czuć zapach, że jest rzeczywiście ten plastik, to idziemy po kolei dom za domem i kontrolujemy, aż w końcu trafimy tego, który pali. Tak było na Będuszu.

Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że ten, który nie chce otworzyć to już jest podpadnięty.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że nie otwierają, bo są świadomi i tu mamy problem, bo nie możemy ani ukarać ani wejść, nic zrobić. Zapewniam, jako komendant, że te kontrole będą, mandaty będą, zapraszam do obserwowania naszej strony, na tej stronie jest każdy wynik, który jest widoczny. Specjalnie też to publikujemy, żeby ludzie w Myszkowie wiedzieli, że my to robimy, kontrolujemy, a mandat nie jest mały. Specjalnie to robimy, po to ta strona jest, żeby, pomimo że tam są różne komentarze prześmiewcze z nas, to my to będziemy robić i będziemy dalej publikować. Oczywiście bez nazwisk i adresów, bo nie o to nam chodzi.

Radny p. Tomasz Załęcki powiedział, że uważa, że lepiej ludzi uświadamiać, dawać im możliwości w sensie zmiany pieców różnymi sposobami, niż robić łapanie.

Z-ca Burmistrza Miasta p. Iwona Franelak powiedziała, że lepiej by było, jak byśmy karać nie musieli.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że to, że ochrona środowiska zrobiła w poszczególnych dzielnicach pokazy, jak trzeba palić w piecach, od góry, to jest ta część edukacyjna, ale to, że my chodzimy i musimy chodzić to jest druga działalność, bo proszę pamiętać, że ludzie mimo wszystko...

Radny p. Tomasz Załęcki powiedział, że ktoś 1000 zł miesięcznie przeznacza na tonę węgla, dodatkowo codziennie godzinę przeznacza na rozpalenie, wyniesienie popiołu...

Przewodniczący komisji p. Dominik Lech powiedział, że jemu rozpalanie od góry zajmuje 5 minut. Od góry, bez dymu.

Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że jeśli ktoś ma pełną suterенę odpadów obuwniczych, bo wycina cholewki od wiosny, od kwietnia czy maja, składa i ma całą stertę odpadów, to tym pali. Nie miałem, nie węglem, tylko tym świństwem. Pali za darmo i nie bierze tego pod uwagę, że truje ludzi i też siebie truje.

Radny p. Tomasz Załęcki zapytał czy są statystyki, te mandaty są w archiwum?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że tak. Ja zdaję sprawozdanie do wojewody

Radny p. Tomasz Załęcki zapytał czy są jakieś dzielnice, które są bardziej popularne?

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że nie. Trafiają się pojedyncze domy. Nie ma tragedii. Każda kontrola jest uwieczniona, każde pouczenie, mandat, wszystko mamy w sprawozdaniu i takie sprawozdanie, bardziej jeszcze szczegółowe wysyłamy do wojewody, który kontroluje nas jakby co do naszej pracy. Poza tym każda, skontrolowana posesja jest wpisana w bazę i to, co wymagają od nas, również kontrola azbestu. W tej chwili, jak my przeszliśmy całe miasto i mamy spisy, gdzie był azbest, to mają świadomość, że się podpisali pod protokołem, więc jak przyjdziemy za rok, a nie będzie azbestu, to musi nam się okazać dowodem na to, że ten azbest gdzieś tam zutylizował. Tą bazę mamy zbudowaną dość mocno, powtarzamy kontrole, idziemy ponownie, nie tak, że raz kontrola i koniec.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że te materiały przygotowuje. Myślę, że jakaś ulotka informacyjna, w ramach prawa, by się przydała.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że będzie rozmawiać z ochroną środowiska. Zobaczymy, jak tam jest ze środkami, ale na pewno na stronie, to jest bez kosztowo.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że można też napisać z drugiej strony, jakie są kary, jak to wygląda za spalanie śmieci i żeby też ludzie byli świadomi co się dzieje, o tym, że trują przede wszystkim siebie, własny dom, sąsiadów. Ja nigdy tego nie mogę zrozumieć, czasami chodzę po lesie i widzę śmieci i tak się zastanawiam, że chyba nie ma już gminy, która ma limity na śmieci?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że nie. Do pewnego momentu było w Poraju.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że ile się wystawi muszą zabrać.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że pomimo tego ktoś ładuje do samochodu i zawozi do lasu. Las ładny, a ktoś ile musi kasy wyłożyć, żeby przejechać, spalić paliwo, wyładować to, a mógłby wsadzić do kosza przed domem.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że jeśli chce gdzieś zawieźć, to niech zawiezie do SANiKO.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że w wakacje był taki problem, przypuszcza, że to działkowicze, którzy tutaj sobie jeżdżą ze śląska. Przy ulicy Pułaskiego reklamówki ze śmieciami znowu się pojawiły. Cały czas reklamówki z Żabki, puszki.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że chłopaki stali tam samochodem i pilnowali tej sytuacji, ale nie złapali nikogo. Z lornetką czekali, aż ktoś może akurat podjedzie. Codziennie przychodzili wcześniej i od piątej rano stali tam i próbowali złapać, a taką sytuację mieliśmy też na Franulce. Chłopak wywoził pampersy i go złapaliśmy. Okazało się, że miał dziecko niepełnosprawne malutkie i tych pampersów zużywali multum i nie mieściły się do kosza. Zamiast wziąć drugi kosz, to wywoził na Franulkę.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że chciała zapytać w związku z tymi koszami, ilością koszy. Wiadomo, że taki obywatel jeden to wiadomo, że tyle śmieci nie wytworzy, gdyby nawet takie pampersy, to jest kropla w morzu. Natomiast wydaje mi się, że problemem są sklepy. Ja słyszę od mieszkańców, przekazują mi takie wiadomości, że właśnie ze sklepów,

głównie spożywczych, może jeszcze innych też, przywożą masę odpadów sklepowych na Spółdzielczą.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że mamy skontrolowane wszystkie sklepy w Myszkowie.

Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że rozumie, ale takie sklepy powinny mieć większą ilość pojemników.

Z-ca Burmistrza Miasta p. Iwona Frelak powiedziała, że oni mają swoje umowy. Oni nie wchodzi w nasz system śmieciowy.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że mamy skontrolowane wszystkie sklepy i większość działalności gospodarczych tych mniejszych. Mają nam przedstawić umowy i dowód opłaty za wywóz śmieci, bo to jest najważniejsze. To jest kolejna rzecz, gdzie mrówczo chodziliśmy od sklepu do sklepu i kontrolowaliśmy. A też się nie upilnuje, bo skoro przedstawi nam umowę, potwierdzi dowodem wpłaty, to my też nie stoimy pod każdym sklepem i nie patrzymy czy on pojedzie tu czy tu, bo to już jest niemożliwe do zrealizowania.

Radna p. Halina Skorek-Kawka powiedziała, że wiadomo, jak jest sklep spożywczy oni mają masę psujących się odpadów, opakowania różne. Jeżeli mają jeden pojemnik, to wiadomo, że to jest kropla w morzu. To nie wystarcza i ktoś tam, może jacyś pracownicy, bo właściciel by się tym nie bawił, jakiś tam człowiek z tego sklepu bierze te śmieci, opakowania, odpady i wywożą do nas, do blokowisk. Na Spółdzielczej mi zgłaszają, że widzą w nocy, jak podjeżdżają i ładują. Najlepiej, żeby na Spółdzielczej było zamykane.

Z-ca Burmistrza Miasta p. Iwona Frelak powiedziała, że już jest.

Komendant SM p. Sławomir Pabiasz powiedział, że przed każdym sklepem stoi kosz, nie każdy ma z tyłu miejsce. Oni się tłumaczą tym, że oni, jak uzbierają sobie śmieci worek, dzwonią po firmę i ona przyjeżdża i im zabiera. Tu może się zdarzyć właśnie ten problem, o którym pani radna mówi, że nie zadzwonią i sami wywożą, ale tego też nie skontrolujemy. Tak naprawdę oni nie mają, gdzie tego kosza postawić i tu są kolejne problemy. Jakbyśmy zamknęli ten system w naszym systemie, to wtedy my byśmy mieli większą kontrolę.

Z-ca Burmistrza Miasta p. Iwona Frelak powiedziała, że do tego się przymierzamy z tym, że zmiana ustawy wydawało się, przynajmniej do pewnego momentu, w propozycjach było tak, że jeżeli przejmemy system nieruchomości niezamieszkałych to, że będzie obowiązek, żeby to gmina zawiadywała całym wolumenem śmieci, a okazało się, że ustawa daje możliwość wyłączenia się poszczególnym firmom z tego systemu. Czyli mimo że przejmemy, bo w tym kierunku chcielibyśmy iść czyli całe miasto obejmujemy gospodarką śmieciową, to i tak mogą się zdarzyć takie podmioty, które stwierdzą, że one nie chcą sobie tej usługi od gminy, tylko, że oni osobno będą oddawać we własnym zakresie i tego my im zabronić nie będziemy mogli. Mam nadzieję, że problem też się zminimalizuje po części, bo jednak tych wyłączających się pewnie będzie mniej niż w tej chwili tych, którzy muszą mieć umowy, bo powinni mieć wszyscy w tej chwili. Zobaczymy, to na razie przyszłość.

#### **Do punktu 4.**

#### **Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**

## **1/ Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.**

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że jest to w sprawie tej umowy śmieciowej. Jakby pani burmistrz coś nam powiedziała, bo wiemy, że było spotkanie pana burmistrza.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że jesteście państwo informowani na bieżąco o wszystkim tym, co się dzieje w zakresie gospodarki odpadami. Tak, jak zobowiązaliśmy się, przesyłamy państwu te informacje. W tej chwili otrzymaliście państwo projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego. Temat dotyczy zawarcia umowy z gminą Zawiercie, a dokładnie z Zakładem Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Zawierciu na to, żebyśmy powierzali im nie odbiór odpadów, a zagospodarowanie tych odpadów, które zostaną do nich dostarczone. Póki co jest to taka uchwała w zasadzie intencyjna, bo podejmując tą uchwałę wyrazicie państwo zgodę na zawarcie porozumienia, które jest załącznikiem do tej uchwały. Z tym się można zapoznać, z tym, że tutaj nie macie państwo określonych ani dat, ponieważ temat jest jeszcze nie do końca rozpoznany, to w dalszym ciągu trwa. Niewiele gmin jest takich, które już takie uchwały podjęły, bo do tej pory są to Żarki, wiem, że przymierza się do tego chyba Niegowa i w tej chwili my proponujemy państwu taką uchwałę. Chciałabym, żebyście państwo mieli świadomość, że my będziemy cały czas obserwować ten rynek śmieciowy, ponieważ zmiana uchwały spowodowała uwolnienie tych wysypisk i musimy tutaj naprawdę bardzo ostrożnie do tematu podchodzić i rozpoznawać koszty i jeszcze raz koszty. Chodzi nam cały czas o to i tu mamy zbieżność z państwem, żeby nasi mieszkańcy za śmieci płacili jak najmniej, przy zachowaniu wysokiego poziomu usługi. Tak, że póki co jest to uchwała, można ją nazwać, intencyjna, która umożliwi ewentualne zawarcie takiego porozumienia.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że tam było jeszcze wysłane pismo przez pana burmistrza z zapytaniem...

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że macie państwo w załącznikach, macie państwo odpowiedź, którą otrzymaliśmy z ZGK-u. Jest uchwała, jest załącznik, uzasadnienie oraz odpowiedź. Macie państwo cały materiał.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że jesteśmy za. Trzeba podjąć tą uchwałę.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że wysypisko jest bardzo blisko Myszkowa. Z punktu widzenia logistycznego...

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że my w tej chwili z niego korzystamy, zobaczymy, jaki będzie efekt i jakie będą szczegóły. Wiadomo, że diabeł tkwi w szczegółach.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, żeby tylko oni nie wykorzystywali tej swojej pozycji przez to, że są blisko.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że właśnie chodzi o te szczegóły, żebyśmy się tutaj nie wmanewrowali.

**Głosowano w sprawie:**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego.

**Wyniki głosowania**

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (4)

Dominik Lech, Halina Skorek - Kawka, Jacek Trynda, Tomasz Załęcki

**Do punktu 5.**

**Sprawy różne.**

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech zapytał czy są jakieś sprawy różne?

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że on ma pytanie (wypowiedź niesłyszalna). Czy wiadomo coś o jakimś porozumieniu odnośnie tego chodnika i tej drogi obok. Czy urząd sobie to odpuścił?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że to nie chodzi o odpuszczenie, tylko chodzi o to, że w tej chwili trwa inwestycja.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że ta droga tam jest teraz rozjechana całkowicie.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że tak i dlatego będziemy zwracać uwagę, jak uporządkują teren po zakończeniu budowy. Na to wszystko przyjdzie czas.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy nie było jakiegoś porozumienia?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak odpowiedziała, że nie. Ja już mówiłam, że my nie możemy uzależniać decyzji, które urząd wydaje, i tak nie wydawaliśmy decyzji o pozwoleniu na budowę, bo wiadomo, że to...

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że odnośnie, tam był ten...

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że odnośnie przyłączenia. Jeszcze raz tłumaczę. Urząd to jest urząd. My nie możemy powiedzieć: my się wam zgodzimy na to pod warunkiem na to, że zrobicie naszą drogę.

Radny p.Tomasz Załęcki (wypowiedź niesłyszalna) można było?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że było o wydanie pozwolenia odprowadzania wód deszczowych, tam był problem z odprowadzaniem tych wód deszczowych do ulicy Kochanowskiego. Mam nadzieję, że jeżeli się będziemy z przedsiębiorcą spotykać, on będzie gotowy do współpracy z miastem. Natomiast miasto nie może narzucić dla przedsiębiorcy obowiązku budowy drogi. Za to uporządkować teren po budowie, przywrócić do stanu poprzedniego, a być może nawet poprawić, owszem. Pamiętajmy o pana sugestiach i na pewno takie rozmowy będą.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że tym bardziej, że ulica Przyległa nie ma jeszcze uregulowanego do końca stanu prawnego. Rozumiem, że ten stan jest regulowany i w niedługim czasie będzie to ukończone?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że tak, stan jest regulowany. Mam nadzieję, jeśli chodzi o regulacje, wiecie państwo, że mamy różne ścieżki tej regulacji, niektóre są mniej inne bardziej czasochłonne. Natomiast dążymy do tego, żeby ulica Przyległa również miała stan prawny uregulowany.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że tym bardziej teraz sklepik będzie tak, że wypadałoby, żeby też coś na tej ulicy się zadziało, żeby jakoś ta inwestycja w końcu doszła do skutku, jak już będzie stan prawny uregulowany. Mam jeszcze pytanie odnośnie DINO. Czy ten parking np. na niedzielę, bo w niedzielę wiadomo będzie raczej nieczynne, jedną będzie, a w trzy pozostałe nieczynne, czy były jakieś rozmowy prowadzone. Czy to będzie zamknięty teren czy ludzie będą mogli korzystać przyjeżdżając do kościoła w niedzielę z tego parkingu DINO czy to będzie zamykane?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że nie wie czy tam jest planowane ogrodzenie i wydzielenie zamknięte tego terenu. Ja się tym zainteresuję, bo szczerze mówiąc w ramach dobro sąsiedzkiej współpracy, ja bym sobie wyobrażała, że to będzie teren, z którego będą mogli mieszkańcy korzystać w momencie, kiedy sklep jest zamknięty. Tak by się wydawało, że byłoby bardzo po ludzku i sensownie. Natomiast szczegółów nie znam, ale zainteresuję się, jak tam jest z tym ogrodzeniem.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że skoro jeszcze temat nie jest do końca rozstrzygnięty, żeby może miasto jakoś wpłynęło.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że nakazać pewnie nie możemy, ale rozmawiać zawsze.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał odnośnie tego drugiego marketu, tej Biedronki na Mijaczowie. Czy tam coś jest planowane, żeby ograniczyć korki, usprawnić ruch?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że tak i odpowie czy to pismo już wyszło o zmianę.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że on prosił albo o drugi zjazd albo o poszerzenie.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że to było przekazywane do inwestycji z prośbą o zjazd. Sprawdzę i odpowiem.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że teren naprzeciwko starostwa powiatowego....

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że to już omawialiśmy wielokrotnie.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że prosił o informację kto jest właścicielem tego terenu.



Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że przekazywaliśmy w piśmie do państwa. Nie? To w takim razie jeszcze raz, ale na pewno była rozmowa o terenie naprzeciwko starostwa.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że rozmowa była, ale nie dostałem nic chyba, że to poszło gdzieś tutaj.

Pani Magdalena Niewiadomska pracownik wydziału BR powiedziała, że nic nie dotarło.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że sprawdzi to, ale na pewno był temat omawiany.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że jeśli jest jeden właściciel to jeden, jeśli więcej to też kilku, a ktoś tam też podobno dzierżawi czy wynajmuje ten teren. Chodzi mi o te dwa stawy, łącznie z tą całą zielenią zarośniętą.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że jest przekonana, że była taka odpowiedź. Sprawdź to panie Tomaszu. Jeżeli by nie było, to oczywiście prześlemy.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że na maila można wysłać.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że to będzie informacja do wszystkich.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że chce wrócić do tematu, który zgłaszała pół roku temu dotyczący koszy na śmieci. Chodzi o górkę, skrzyżowanie na górcę, jak światła, ten długi blok przy samych światłach i również teren do POŁO. Od POŁO do światła do skrzyżowania. Tam nie ma koszy na śmieci.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak zapytała czy kosze uliczne wzdłuż ulicy Kościuszki?

Radna p.Halina Skorek-Kawka potwierdziła. Ciągłe mieszkańcy denerwują się, chodzi o odpady. Tam bardzo dużo osób w tym bloku ma psy. Wychodzą z tymi pieskami i nawet jak posprzątają, to nie mają gdzie tych odpadów wrzucić. Muszą specjalnie iść do tych śmietników za blokiem, tam te duże pojemniki stoją.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że te asik-i by się tam przydały.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że bez przerwy tam te odpady leżą i nawet jakby chcieli posprzątać to nie ma tych koszy. Bardzo proszę, bo to już za długo trwa. Ja to chyba zgłaszałam luty, marzec i do tej pory nie ma reakcji.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał o teren przy strzelnicy na Nowej Wsi. On jest własnością miasta. Stowarzyszenie wynajmuje je tam na swoje potrzeby, ale ten teren dookoła jest dużo większy. Czy ten pozostały teren jest wolny, do wynajęcia?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że on nie jest przeznaczony do wynajęcia. Tam swego czasu była taka inicjatywa w celu wynajęcia tego na jakieś sporty związane z quadami, ale nie mamy zgody mieszkańców absolutnie. Wywołalibyśmy

najprawdopodobniej spore oburzenie mieszkańców, ponieważ to jest poważne zakłócenie spokoju, dlatego miasto się wycofało z tego typu zagospodarowania.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy nie ma koncepcji, żeby ten teren jakoś inaczej wykorzystać, bo tam jest bardzo fajny teren.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że każdy teren rekreacyjny i jego wykorzystanie, za tym idzie zagospodarowanie, a potem utrzymanie, jest nieprawdopodobnie kosztochłonny. Tutaj miasto musi zdecydować, w który teren inwestuje, w który już nie zainwestuje. Nie dźwigniemy niestety budżetowo tylu inwestycji i w tylu punktach miasta, ile chciałoby się zagospodarować. Prozaiczny temat, sprawa finansowa. Natomiast zgodzić się tam, wiecie państwo ile sama strzelnica budzi kontrowersji w tej chwili, zgodzić się tam na sport związany z quadami, to zostawiam już państwa ocenie.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że można by zrobić coś dla rowerzystów. Możliwości jest dużo, jest duży teren. Ma jakąś swoją renomę, tam dużo ludzi przyjeżdża, są jakieś imprezy cykliczne organizowane. Wystarczyłoby wynająć.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że jeśli takie pomysły będą trafiać do miasta, jeśli ktoś przyjdzie z taką propozycją, to wiadomo, że ona jest zawsze indywidualnie rozważana, rozpatrywana. Musimy jednak patrzeć na to, jak mieszkańcy reagują.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech zapytał czy ten skwerek przy centrum, przy pomniku jest już docelowo skończony?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że tam te naprawy są poczynione. Mam nadzieję, że to obejmując tą rewitalizacją będzie to już zagospodarowane. Uzupełnione są ubytki.

Radny p.Jacek Trynda powiedział, że wczoraj mieliśmy tam przejście i według mnie nie za dobrze to było zrobione dlatego, że drzewa, gałązki przeszkadzają i dużo takich krzewów, wydaje mi się, niepotrzebnych tam jest i ludzie mieli utrudnione przejście. To jest moje zdanie. Te małe drzewa, niskie z opuszczonymi gałęziami utrudniają przejście. Ja nie jestem przeciwnikiem drzew, tylko chodzi o to, żeby łatwiejsze przejście było. Jednak w jednym czasie zebrało się dużo ludzi i były trudności.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że chodnik jest wyremontowany.

Radny p.Jacek Trynda powiedział, że z lewej strony jest wybetonowany.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że tylko w połączeniu z tymi chodnikami przyulicznymi, głównymi. Trudno mi w tej chwili wskazać, gdzie się to kończy, trzeba by na miejscu to zobaczyć.

Radny p.Jacek Trynda powiedział, że ławeczki są ładne.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Franelak powiedziała, że ławeczki są ładne, ale i tak ten skwerek jeszcze wymaga pracy.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że jeszcze się upewnia odnośnie remontu tego ronda tu (wypowiedź niesłyszalna), a był powód zrobienia pasów na drodze czy bardziej wyprostowania tej kostki?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że jedno i drugie. Zarówno pasy, jak i ta kostka była przez samochody wrywana.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy była ona na gwarancji?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że już nie mamy gwarancji.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że tam po prostu kostka wypadła.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak potwierdziła. Ona była wyciągana, nie wiem, jak to się działo, że ona wychodziła.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech zapytał czy tam został tylko zmieniony odcień kostki na te pasy?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że tak, ale ona jest cała przełożona.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech zapytał czy jest jakaś gwarancja?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że na te prace, które teraz wykonywano oczywiście tak, natomiast to już nie jest na gwarancji.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał o telebim, który tam był. Coś się z nim zadziało?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że zajmuje się tym dom kultury. Z tego co wiem w ramach reklamacji było przekazywanie do naprawy.

Radna p.Halina Skorek-Kawka zapytała czy koncepcja na kanalizację ma być do końca listopada?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że tak, ale firma zwróciła się z prośbą o przedłużenie terminu wykonania umowy ze względu na obszar, którym objęta jest ta dokumentacja i będzie przesunięcie do 15 stycznia. Już w tej chwili to wiemy.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, żeby zaraz po tym było zlecone zrobienie projektu dla nas.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że zaraz po tym, to jest kolejny etap. Natomiast te powody, które oni podali uznaliśmy, jako wiarygodne, bo rzeczywiście obszar jest bardzo duży, a zależy nam na tym, żeby objąć całość. Tak, jak wielokrotnie już rozmawialiśmy.

Radna p.Halina Skorek-Kawka dodała, żeby w miarę szczegółowa ta koncepcja była, a nie ogólnikowa.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że chodzi właśnie o to, żeby była bardzo szczegółowa, żeby potem już na etapie projektu pewne tematy były rozpoznane na tyle mocno, żeby projekt nie budził jakichś wątpliwości. Ten etap jest bardzo ważny. A jeszcze chcemy i o tym też była wielokrotnie mowa, żeby to były etapy. Żeby była możliwość podzielenia tego na segmenty. Naraz się tego nie da zrobić. Mało tego, jeżeliby się okazało, że jakieś te segmenty spełniają wymogi, które są niezbędne do pozyskania dofinansowania, to też chcielibyśmy z tego korzystać. Być może w tej nowej perspektywie udałoby się przynajmniej część pozyskać jakiegoś dofinansowania. Jest taka szansa, że gminy, które do tej pory nie mogły skorzystać z tego względu, że albo były za małe albo były za duże do wpasowania się w programy, że teraz będzie można coś próbować z dofinansowaniem. Mam nadzieję, że tak będzie. Natomiast tu do 15 stycznia przesunięty termin.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że chciał dopytać, bo poruszał temat ulicy Jesionowej. Ona została przecięta przez obwodnicę i tamci mieszkańcy, którzy są, nie mają teraz dojeżdżać do przystanku od ulicy Pułaskiego, bo zawsze z tamtego przystanku korzystali. Czy jest szansa na jakieś porozumienie czy z zarządem dróg czy z powiatem, żeby dojeżdżać do tego przystanku, jakiś chodnik tam powstał? Oni są w tej chwili odcięci.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że z tego co wie, to tutaj były prowadzone jakieś rozmowy z tymi mieszkańcami, spotykał się z nimi burmistrz, ale to odpowiemy panu na pytanie.

Radna p.Halina Skorek-Kawka zapytała o chodnik na Jana Pawła. Wiem, że jakieś rozmowy były prowadzone z tym właścicielem „Jurajskiej”.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że czekamy w tej chwili już na taką odpowiedź od niego, bo kolejne pismo wysłaliśmy, żeby on się jakoś określił, jak chce tak naprawdę powierzyć nam ten teren. W projekcie budżetu będziemy chcieli to zadanie zostawić i mam nadzieję, że doczekamy się na odpowiedź. Przypominamy się. Jak tylko będziemy coś od niego wiedzieć na pewno to...

Radna p.Halina Skorek-Kawka zapytała czy jeszcze nie ma konkretów?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że niestety nie ma konkretów, a bardzo nam zależy na uporządkowaniu tamtego miejsca, bo jest niedoświetlone, niebezpieczne i nie ma tam, jak przechodzić, na tym zakręcie. Tam dla pieszych jest niesamowite utrudnienie plus to, że tam jest ciemno.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał o nowego właściciela?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że nowy właściciel miał inne podejście. Najpierw „Jurajska” już było prawie dogadane i zmienił się właściciel. Nowy właściciel na początku był zupełnie na nie. W tej chwili, jak przedstawiamy argumenty, to już te rozmowy wglądają troszkę inaczej, ale i tak jeszcze nie określił docelowo, jak on to sobie wyobraża. Co z tym płotem, bo ten płot jest też przeszkodą, on jest stosunkowo blisko.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że może by sprzedał miastu ten teren.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że najprawdopodobniej tak z tym, że ten płot jest również sporny, bo my chcemy minimalizować koszty, nie wiadomo, jak on do

tego podejście, jakie warunki nam postawi. W tej chwili jest za wcześnie, żeby powiedzieć, jakie warunki będą.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że najważniejsze, żeby w ogóle była decyzja na tak, bo gorzej jak się zaprze i co wtedy, ze specustawy?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że jedynie, ale to i tak nie jest budowa drogi, więc trudno powiedzieć, jakby to można było. Mam nadzieję, że tu nie dojdzie do takiej sytuacji, bo on tak jakoś sensownie zaczął do tego podchodzić.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że jeszcze ma taką prośbę. Półtora roku temu zgłaszałem wniosek na temat doświetlenia jedną oprawą przy ulicy Smudzówka przy remizie. Już to chyba za długo trwa, żeby jedną lampę powiesić.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak zapytała czy pan radny otrzymał odpowiedź czy tam jest możliwość dowieszenie tej lampy?

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że jest możliwość.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak zapytała czy przez tyle czasu nic się z tym nie zadziało?

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że nie.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że ulica Smudzówka przy remizie...

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy była petycja?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że nie jest konieczna petycja, ja to zaraz sprawdzę.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że jak już jesteśmy przy tych oprawach, też na ulicy Strugi przy numerze domu 60 też, jeśli by była taka możliwość to te dwie oprawy.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że my podwieszenia realizujemy według kolejności zgłoszeń. Część jest takich, które są możliwe do wykonania, to też państwo mieliście tłumaczone, ale powtórzę, że na niektóre wymaga się zrobienia projektu, dociągnięcia jakiegoś dodatkowego kabla, natomiast niektóre są możliwe w taki mały inwazyjny sposób, poprzez podłączenie do istniejącej sieci.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że on zgłosi Letniskową 5. Były latem montowane lampy, były cztery słupy, na trzech zamontowali, na czwartym nie. Tak, jakby ktoś to na złość zrobił.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, żeby się nie dopatrywać złościwości.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że nie mówi o pani burmistrz ani o urzędzie, tylko po prostu...

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że może jakieś niedopatrzenie, a może tyle było zgłaszanych. Trudno mi w tej chwili odpowiedzieć.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że Smudzówka jest bardzo kręta i wąska dróżka. Powstało lustro, jedna oprawa została powieszona. Dla samego bezpieczeństwa, że nawet straż tam musi wyjeżdżać.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że ona również, jeśli chodzi o oświetlenie. Na ulicy Piaskowej, taka boczna uliczka od Polnej, naprzeciwko pani doktor Badeńskiej i tam słup betonowy stary, który po prostu jest rozsypujący się. On grozi rozsypaniem, bo jest cały poobrywany z tego betonu, bo tak wisi tylko. Jest bardzo niebezpiecznie, że to w każdej chwili on się przewróci.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że w takich sytuacjach po pierwsze sprawdzamy czyj jest, po drugie do właściciela wysyłamy informację. Może jest Tauronu.

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że prawdopodobnie Tauronu, niemniej trzeba to zgłosić, bo to jest na terenie naszego miasta. Jeszcze mam prośbę o oświetlenie pani burmistrz, boczna uliczka od Jana Pawła, ta ostatnia na lewo.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że to prywatny teren. Nie oświetlimy tego.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy tam są wszystkie prywatne?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że nie. Chodzi o tą za sklepem?

Radna p.Halina Skorek-Kawka powiedziała, że przy sklepie to jest jedna uliczka, a druga w kierunku komina, ta ostatnia.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że to na pewno też prywatna.

Radna p.Halina Skorek-Kawka zapytała, że w takim razie nie można?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że nie. Na żadnym prywatnym nie.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech powiedział, że podobna sytuacja jest na Jedwabnej, te wszystkie uliczki, które są.

Radny p.Tomasz Załęcki dodał, że też na Krasickiego. To duży problem.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak zapytała o czym mowa w tej chwili, bo nie wie.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że jest takich dróg chyba, nie wiem, 100, 200.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak zapytała czy takich bocznych, dojazdowych, prywatnych? To absolutnie nie. Miasta po prostu na to nie stać.

Radny p.Tomasz Załęcki zapytał czy chodzi o koszty utrzymania?

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak powiedziała, że chodzi o koszty utrzymania, o koszty uzbrojenia, o oświetlenie. To są bardzo kosztowne rzeczy dla miasta. Nie stać nas na to, żeby przejąć wszystkie prywatne drożki.

Radny p.Tomasz Załęcki powiedział, że te drogi powstały przez właścicieli.

Z-ca Burmistrza Miasta p.Iwona Frelak potwierdziła, że tak.

Przewodniczący komisji p.Dominik Lech zapytał czy są jeszcze jakieś sprawy?

Więcej spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji

Dominik Lech

Przygotował(a): Sylwia Cygan